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DnR Fokus på regnskapsførerrollen

For revisorutarbeidelse av regnskap  
gjelder ikke revisorloven og det er  
heller ikke krav om at revisor må være 
uavhengig av selskapet for å kunne utføre 
tjenesten.

Utarbeider revisor kun årsregnskapet og 
avgir en uttalelse om dette (og ikke om 
regnskapsføringen), vil revisor fortsatt være 
uavhengig av selskapet etter revisorlovens 
regler og vil kunne avgi andre former for 

attestasjoner der revisor må være uavhen-
gig – eksempelvis attestasjoner i henhold 
til aksjeloven. Deltar revisor i regnskaps-
føringen, kan han ikke gi denne type attest-
asjoner, avslutter Hagen.

Tilbyr etterutdanning for  
regnskapsførere
− Vi gir et kurstilbud som også dekker kravene til obligatorisk etterutdanning for 
regnskapsførere, sier administrativ leder for kurs i Revisorforeningen Brita Ramsberg.

På det viset kan du både som revisor og 
regnskapsfører tilfredsstille alle kravene til 
etterutdanning gjennom kurs hos oss, 
legger hun til.

Egne regler
Egne regler gjelder for den obligatoriske 
etterutdanningen av autoriserte regnskaps-
førere. Formålet med kravet til etterutdan-
ning er at en regnskapsfører til enhver tid 
skal være tilstrekkelig faglig oppdatert i 
forhold til den virksomheten som utøves. 
Etterutdanningssyklusen er den samme 
som for revisor, tre kalenderår og også  
her er det regnskapsfører selv som skal 
godkjenne kursene.

Faglige krav
− Det faglige kravet er noe annerledes enn 
for revisorer, sier Brita. I tillegg til etter-
utdanningstimer i finansregnskap og skatt/
avgift, må du som regnskapsfører ha timer 
i bokføringsregelverket, regnskapsfører-
regelverket/god regnskapsføringsskikk 
(GRFS) og rettslære.

En full oversikt over de kursene vi tilbyr 
finnes på revisorforeningen.no (Kurs og 
konferanser i hovedmenyen. Velg deretter 
Kursoversikt og -påmelding i menyen til 
venstre).

ETTERUTDANNING: Revisorforeningens 
kurstilbud skal også dekke kravene til 
obligatorisk etterutdanning for 
regnskapsførere, sier Brita Ramsberg.

Regnskapsføring i Spørretjenesten
Revisorforeningens spørretjeneste på web får nå inn 
stadig flere spørsmål om regnskapsførervirksomhet. 
– Mange av spørsmålene går på reglene som gjelder 
for oppstart av regnskapsførervirksomhet og kravet til 
autorisasjon, sier fagsjef regnskap Hege Korsmo Sæther  
i Revisorforeningen.

Regnskapsførerselskap er underlagt for-
skrift om risikostyring og intern kontroll. 
Denne er et tema for en del av spørsmå-
lene. Den nye tjenesten «Revisorutarbei-
delse av regnskap» er videre en gjenganger, 
og da særlig spørsmål om sammenhengen 
med regnskapsførerregelverket. Ansvar i 
forhold til regnskapsføring, er også et 
aktuelt tema, sier hun. Videre er det selv-
sagt mange av våre medlemmer som lurer 
på hva vi tilbyr av maler, sjekklister og 
støtteverktøy på dette området.

Årsoppgjøret 2011
En ny problemstilling i år, i forbindelse 
med fjerningen av revisjonsplikten, er pro-
blematikken rundt det å ta årsoppgjøret når 
andre har tatt selve regnskapsføringen. Når 
klienten ikke er revisjonsklient, sier reglene 
i utgangspunktet at revisor må ha autorisa-
sjon som regnskapsfører for å kunne ta 
årsoppgjøret. Finanstilsynet åpner imidler-
tid for at alle oppdragsansvarlige revisorer 
kan utarbeide årsregnskap for ikke-revi-
sjonsklienter for regnskapsåret 2011 uten  

REGNSKAPSFØRERVIRKSOMHET: 
Stadig flere spør om reglene som gjelder 
regnskapsførervirksomhet, sier Hege Korsmo 
Sæther.


